
등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

5100 등록금 및 1,773,876,000   62,280,000        1,836,156,000   1,866,841,000   △ 30,685,000

수강료 수입 5110 등록금수입 (1,773,876,000) -                         (1,773,876,000) (1,788,841,000) △ 14,965,000

5112 대학원생입학금 73,162,000          73,162,000          75,098,000          △ 1,936,000

5114 대학원생수업료 1,700,714,000      1,700,714,000      1,713,743,000      △ 13,029,000

  5120 수강료수입 -                         (62,280,000) (62,280,000) (78,000,000) △ 15,720,000

5121 단기수강료 62,280,000          62,280,000          78,000,000          △ 15,720,000

5200 전입 및 -                      1,913,779,000   1,913,779,000   1,866,676,000   47,103,000

기부수입 5210 전입금수입 -                         (1,316,079,000) (1,316,079,000) (1,135,641,000) 180,438,000

5211 경상비전입금 1,056,029,000      1,056,029,000      903,509,000        152,520,000

5212 법정부담전입금 260,050,000        260,050,000        232,132,000        27,918,000

5220 기부금수입  -                         (595,700,000) (595,700,000) (729,035,000) △ 133,335,000

5221 일반기부금 179,700,000        179,700,000        290,000,000        △ 110,300,000

5222 지정기부금 416,000,000        416,000,000        439,035,000        △ 23,035,000

5230 국고보조금수입 (2,000,000) (2,000,000) (2,000,000) 0

5231 교육부 2,000,000            2,000,000            2,000,000            0

5300 교육부대수입 -                      185,800,000      185,800,000      168,300,000      17,500,000

5310 입시수수료 -                         (12,200,000) (12,200,000) (12,200,000) 0

수입 5312 수험료 12,200,000          12,200,000          12,200,000          0

5320 증명,사용료 -                         (158,500,000) (158,500,000) (141,000,000) 17,500,000

수입 5321 증명료 1,500,000            1,500,000            1,000,000            500,000               

5322 대여료및사용료 157,000,000        157,000,000        140,000,000        17,000,000

  5330 기타교육 -                         (15,100,000) (15,100,000) (15,100,000) 0

  부대수입 5331 논문심사수입 15,100,000          15,100,000          15,100,000          0

교비회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                (1) 수입                                                      (단위:원)

 

목

2024년도 예산액  2023년도
예산액

(B)항관

 증감액
(A-B)

과              목



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

5400 교육외수입      5,000,000         164,635,000      169,635,000      169,635,000      0

  5410 예금이자수입 (5,000,000) (157,935,000) (162,935,000) (162,935,000) 0

 5411 예금이자 5,000,000            157,935,000        162,935,000        162,935,000        0

5420 기타교육외 -                         (6,700,000) (6,700,000) (6,700,000) -                         

수입 5421 잡수입 6,700,000            6,700,000            6,700,000            -                         

1200 투자와 -                      343,834,000      343,834,000      435,117,000      △ 91,283,000

 기타자산 1240 기타자산수입  -                         (500,000) (500,000) (500,000) -                         

 1241 전신.전화보증금 회수 500,000               500,000               500,000               -                         

1250 원금보존 0 0 (89,000,000) △ 89,000,000

기금인출수입 1254 원금보존장학기금인출 -                         89,000,000          △ 89,000,000

1260 임의기금  (343,334,000) (343,334,000) (345,617,000) △ 2,283,000

인출수입 1262 임의연구기금인출 54,500,000 54,500,000          54,500,000 0

 1264 임의장학기금인출 210,000,000        210,000,000        212,283,000        △ 2,283,000

1266 임의특정목적기금인출 78,834,000          78,834,000          78,834,000          0

1,778,876,000   2,670,328,000   4,449,204,000   4,506,569,000   △ 57,365,000

540,000            24,250,000        24,790,000        25,150,000        △ 360,000

1,779,416,000   2,694,578,000   4,473,994,000   4,531,719,000   △ 57,725,000

미사용 전기이월자금

자 금 수 입 예 산 총 액

교비회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                (1) 수입                                                      (단위:원)

과              목 2024년도 예산액  2023년도
예산액

(B)

 증감액
(A-B)

합                      계

관 항 목



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4100 보수 1,300,111,000   1,230,378,000   2,530,489,000   2,539,002,000   △ 8,513,000

 4110 교원 보수 (859,200,000) (686,000,000) (1,545,200,000) (1,478,964,000) 66,236,000

4111 교원급여 704,700,000         352,300,000         1,057,000,000      1,105,964,000      △ 48,964,000

4113 교원각종수당 154,500,000         77,000,000          231,500,000         162,500,000         69,000,000

4114 교원법정부담금 136,700,000         136,700,000         99,500,000          37,200,000

4115 시간강의료 80,000,000          80,000,000          86,000,000          △ 6,000,000

4116 특별강의료 40,000,000          40,000,000          25,000,000          15,000,000

4120 직원 보수 (440,911,000) (544,378,000) (985,289,000) (1,060,038,000) △ 74,749,000

4121 직원급여 234,700,000         117,500,000         352,200,000         331,652,000         20,548,000

4122 직원상여 50,000,000          25,000,000          75,000,000          108,776,000         △ 33,776,000

4123 직원각종수당 156,211,000         136,478,000         292,689,000         296,478,000         △ 3,789,000

4124 직원법정부담금 123,350,000         123,350,000         132,632,000         △ 9,282,000

4125 임시직인건비 140,050,000         140,050,000         160,500,000         △ 20,450,000

4126 노임 1,000,000            1,000,000            -                         1,000,000            

4127 직원퇴직금 1,000,000            1,000,000            30,000,000          29,000,000-          

4200 관리.운영비   342,338,000      480,357,000      822,695,000      748,149,000      74,546,000

4210 시설관리비     (164,300,000) (196,744,000) (361,044,000) (307,998,000) 53,046,000

4211 건축물관리비 20,000,000          30,000,000          50,000,000          26,550,000          23,450,000

4212 장비관리비 50,000,000          55,000,000          105,000,000         105,000,000         0

4213 조경관리비 20,000,000          30,000,000          50,000,000          30,000,000          20,000,000          

4215 시설용역비 60,000,000          66,900,000          126,900,000         119,000,000         7,900,000

4216 보험료 2,300,000            180,000               2,480,000            2,180,000            300,000

4217 리스.임차료 12,000,000          14,664,000          26,664,000          25,268,000          1,396,000

4220 일반관리비 (82,738,000) (142,965,000) (225,703,000) (205,703,000) 20,000,000

4221 여비교통비 5,000,000            14,000,000          19,000,000          19,000,000          0

교비회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                 (2) 지출                                                       (단위:원)

 증감액
(A-B)목

2024년도 예산액과              목

항관

 2023년도
예산액

(B)



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4222 차량유지비 3,000,000            3,600,000            6,600,000            6,600,000            0

4223 소모품비 12,980,000          20,500,000          33,480,000          33,480,000          0

4224 인쇄.출판비 13,200,000          6,625,000            19,825,000          19,825,000          0

4225 난방비 20,000,000          62,000,000          82,000,000          62,000,000          20,000,000

4226 전기.수도료 9,000,000            7,500,000            16,500,000          16,500,000          -                         

4227 통신비 15,558,000          20,660,000          36,218,000          36,218,000          0

4228 각종세금.공과금 3,500,000            7,000,000            10,500,000          10,500,000          -                         

4229 지급수수료 500,000               1,080,000            1,580,000            1,580,000            0

4230 운영비 (95,300,000) (140,648,000) (235,948,000) (234,448,000) 1,500,000

4231 복리후생비 19,300,000          31,500,000          50,800,000          50,800,000          0

4232 교육.훈련비 3,000,000            5,000,000            8,000,000            8,000,000            0

4233 일반용역비 4,000,000            4,000,000            4,000,000            -                         

4234 기관장업무추진비 4,000,000            5,600,000            9,600,000            9,600,000            -                         

4236 기타업무추진비 10,000,000          6,000,000            16,000,000          14,500,000          1,500,000            

4237 홍보비 25,000,000          25,548,000          50,548,000          50,548,000          0

4238 회의비 12,000,000          10,000,000          22,000,000          22,000,000          0

4239 행사비 15,000,000          30,000,000          45,000,000          45,000,000          0

4240 선교비 7,000,000            5,500,000            12,500,000          12,500,000          0

4241 기타운영비 17,500,000          17,500,000          17,500,000          0

4300 연구. 64,567,000        615,283,000      679,850,000      694,383,000      △ 14,533,000

학생경비 4310 연구비 -                         (161,700,000) (161,700,000) (171,300,000) △ 9,600,000

4311 연구비  161,700,000         161,700,000         171,300,000         △ 9,600,000

4320 학생경비 (64,567,000) (441,383,000) (505,950,000) (510,883,000) △ 4,933,000

4321 교외장학금 167,600,000         167,600,000         167,600,000         0

4322 교내장학금 55,067,000          221,083,000         276,150,000         281,083,000         △ 4,933,000

4324 논문심사료 15,100,000          15,100,000          15,100,000          0

4325 학생지원비 9,500,000            28,000,000          37,500,000          37,500,000          0

4329 기타 학생경비 9,600,000            9,600,000            9,600,000            -                         

                                                                 (2) 지출                                                       (단위:원)

과              목 2024년도 예산액  2023년도
예산액

(B)

 증감액
(A-B)항 목관

교비회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4330 입시관리비 -                         (12,200,000) (12,200,000) (12,200,000) 0

4331 입시수당 10,000,000          10,000,000          10,000,000          -                         

4332 입시경비 2,200,000            2,200,000            2,200,000            0

4600 예비비 -                      20,000,000        20,000,000        20,000,000        -                         

4610 예비비 -                         (20,000,000) (20,000,000) (20,000,000) -                         

4611 예비비  20,000,000          20,000,000          20,000,000          -                         

1200 투자와 -                      223,560,000      223,560,000      328,355,000      △ 104,795,000

기타자산지출 1250 원금보존 -                         -                         -                         0 0

기금적립 1254 원금보존장학기금적립  -                         0

1260 임의기금 -                         (223,560,000) (223,560,000) (328,355,000) △ 104,795,000

적립 1262 임의연구기금적립 4,860,000 4,860,000            4,860,000 0

 1264 임의장학기금적립 211,700,000 211,700,000         305,700,000         △ 94,000,000

1265 임의퇴직기금적립 1,000,000 1,000,000            10,825,000          △ 9,825,000

 1266 임의특정목적기금적립  6,000,000            6,000,000            6,970,000            △ 970,000

1300 고정자산 72,000,000        80,000,000        152,000,000      147,000,000      5,000,000

매입지출 1310 유형고정자산 (72,000,000) (80,000,000) (152,000,000) (147,000,000) 5,000,000

매입지출 1314 기계.기구매입비 15,000,000          10,000,000          25,000,000          20,000,000          5,000,000

1315 집기비품매입비 5,000,000            10,000,000          15,000,000          15,000,000          0

 1317 도서구입비 52,000,000          60,000,000          112,000,000         112,000,000         0

1,779,016,000   2,649,578,000   4,428,594,000   4,476,889,000   △ 48,295,000

400,000            45,000,000        45,400,000        54,830,000        △ 9,430,000

1,779,416,000   2,694,578,000   4,473,994,000   4,531,719,000   △ 57,725,000자 금 지 출 예 산 총 액

교비회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                 (2) 지출                                                       (단위:원)

과              목 2024년도 예산액  2023년도
예산액

(B)

 증감액
(A-B)관

합                         계

미사용  차기이월 자금

항 목



5100 등록금 및 1,773,876,000   1,788,841,000   △ 14,965,000

수강료 수입 5110 등록금수입 (1,773,876,000) (1,788,841,000) △ 14,965,000

5112 대학원생입학금 73,162,000          75,098,000          △ 1,936,000  705,000 * 49명, 810,000 * 34명, 1,007,000 * 11명

5114 대학원생수업료 1,700,714,000      1,713,743,000      △ 13,029,000

 3,318,000 * 140명 * 2학기, 3,615,000 * 71명* 2학기, 4,701,000 * 22
명 * 2학기 /
 학점등록비 30,000,000 /  청강.과목이수료 2,000,000 / 계절학기 수강료
 15,000,000 / 추.재시료 1,000,000 / 외국어시험 1,000,000 / 종합고사
2,500,000

5400 교육외수입      5,000,000         5,000,000         0

  5410 예금이자수입 (5,000,000) (5,000,000) 0

 5411 예금이자 5,000,000            5,000,000            0  일반운영비 이자분

1,778,876,000   1,793,841,000   △ 14,965,000

540,000            900,000            △ 360,000

1,779,416,000   1,794,741,000   △ 15,325,000

 

2024년도
예산액

합                      계

미사용 전기이월자금

자 금 수 입 예 산 총 액

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

        (1) 수입                                                    (단위:원)

 2023년도
예산액

 증감액
과              목

산   출   근   거

관 항 목



4100 보수 1,300,111,000   1,283,915,000   16,196,000

 4110 교원 보수 (859,200,000) (806,527,000) 52,673,000

4111 교원급여 704,700,000        706,527,000        △ 1,827,000  교원 인건비

4113 교원각종수당 154,500,000        100,000,000        54,500,000  초과강의료, 교원 수당

4120 직원 보수 (440,911,000) (477,388,000) △ 36,477,000

4121 직원급여 234,700,000        233,000,000        1,700,000  직원 인건비

4122 직원상여 50,000,000          54,388,000          △ 4,388,000  직원 상여금

4123 직원각종수당 156,211,000        190,000,000        △ 33,789,000  직원 수당

4200 관리.운영비   342,338,000      358,786,000      △ 16,448,000

4210 시설관리비     (164,300,000) (158,063,000) 6,237,000

4211 건축물관리비 20,000,000          5,000,000            15,000,000  유지관리, 보수비

4212 장비관리비 50,000,000          46,652,000          3,348,000

 경비시스템 6,030,000 / 회계,급여프로그램 2,187,000 / 전화 450,000 /
 학사정보시스템 서버 임대 1,080,000 / 교내 소방관리 2,475,000 /
 본관 승강기 1,980,000 / 도서관 덤웨이터 720,000 / 오수처리시설 2,970,000 /
 도서관 프로그램 6,930,000 / 학사관리프로그램 5,940,000 / 교내시스템
 냉난방기 유지보수 10,890,000

4213 조경관리비 20,000,000          18,000,000          2,000,000             교내 수목 유지 관리비

4215 시설용역비 60,000,000          68,163,000          △ 8,163,000  청소용역 56,250,000 / 정화조 1,500,000 / 기타 2,250,000

4216 보험료 2,300,000            1,780,000            520,000
 캠퍼스 상해보험 1,700,000 / 가스사고 배상책임 20,000 /
 승강기 배상책임 60,000 / 기타 520,000

4217 리스.임차료 12,000,000          18,468,000          6,468,000-              복사기 7,470,000 / 정수기 4,530,000

4220 일반관리비 (82,738,000) (88,941,000) △ 6,203,000

4221 여비교통비 5,000,000            5,000,000            0  국내외 출장여비

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                          (2) 지출                                                          (단위:원)

 2023년도
예산액

2024년도
예산액관 항

과              목
산   출   근   거

목
 증감액



4222 차량유지비 3,000,000            3,000,000            0  차량 유류비 1,000,000 / 총장 차량 유지비 2,000,000 

4223 소모품비 12,980,000          16,980,000          △ 4,000,000  학교 용품 11,000,000 / 구독료 480,000 / 생활관 용품 1,500,000

4224 인쇄.출판비 13,200,000          13,200,000          0  소식지 11,200,000 / 봉투 제작비 2,000,000

4225 난방비 20,000,000          18,000,000          2,000,000  본관 20,000,000 / 도서관 10,000,000

4226 전기.수도료 9,000,000            9,000,000            0  1,000,000 * 9개월 

4227 통신비 15,558,000          19,761,000          △ 4,203,000  우편 발송비 10,000,000 / 전화  및 각종 통신비 5,558,000

4228 각종세금.공과금 3,500,000            3,500,000            0  협회비, 단체 연회비 

4229 지급수수료 500,000               500,000               -                          토양검사, 수질검사, 도메인 유지료, 송금수수료

4230 운영비 (95,300,000) (111,782,000) △ 16,482,000

4231 복리후생비 19,300,000          19,300,000          0  교직원 중식대 10,000,000 / 업무시 식대 2,000,000 / 등록 보조금 7,300,000

4232 교육.훈련비 3,000,000            3,000,000            0  교육 참가비 

4234 기관장업무추진비 4,000,000            4,000,000            0  

4236 기타업무추진비 10,000,000          10,000,000          -                          기타 경조비, 각부서 관련 업무추진비 10,000,000

4237 홍보비 25,000,000          41,482,000          △ 16,482,000
 홍보물 제작비 5,000,000 / 입학설명회 10,000,000 /
 기타 홍보비 10,000,000

4238 회의비 12,000,000          12,000,000          0  교수 회의비 2,000,000 / 교수 세미나 8,000,000 / 기타 회의비 2,000,000

4239 행사비 15,000,000          15,000,000          0  입학, 졸업, 종강 및 기타행사 

4240 선교비 7,000,000            7,000,000            -                          경건회 5,000,000 / 선교기관 지원 2,000,000

관 항 목

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

2024년도
예산액

                          (2) 지출                                                          (단위:원)

과              목  2023년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



4300 연구. 64,567,000        69,500,000        △ 4,933,000

학생경비 4320 학생경비 (64,567,000) (69,500,000) 4,933,000  

4322 교내장학금 55,067,000          60,000,000          △ 4,933,000
 교내 일반장학금 10,000,000 / 교내 근로장학금 17,760,000 /
 교내 기타장학금 7,000,000 / 학비감면 20,307,000

4325 학생지원비 9,500,000            9,500,000            0
 지원비1,200,000 * 2학기 = 2,400,000 / HMS 운영비 3,500,000 /
 학생증 제작비 1,000,000 / 기타 학생지원비 2,500,000

 
1300 고정자산 72,000,000        82,000,000        △ 10,000,000

매입지출 1310 유형고정자산 (72,000,000) (82,000,000) △ 10,000,000

매입지출 1314 기계.기구매입비 15,000,000          7,000,000            8,000,000  교육용, 사무용 기계기구, SW구매

1315 집기비품매입비 5,000,000            5,000,000            0  강의실 책걸상 교체, 사무용 집기

 1317 도서구입비 52,000,000          70,000,000          △ 18,000,000  도서관 일반 및 전산 도서

1,779,016,000   1,794,201,000   △ 15,185,000

400,000            540,000            △ 140,000

1,779,416,000   1,794,741,000   △ 15,325,000

관 항 목

합                         계

미사용  차기이월 자금

자 금 지 출 예 산 총 액

2024년도
예산액

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                          (2) 지출                                                          (단위:원)

과              목  2023년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



5100 등록금 및 62,280,000        78,000,000        △ 15,720,000

 수강료 수입 5120 수강료수입 (62,280,000) (78,000,000) △ 15,720,000

5121 단기수강료 62,280,000          78,000,000          △ 15,720,000  평생교육원 50,280,000 / 목회대학원 12,000,000

5200 전입 및 1,913,779,000   1,866,676,000   47,103,000

기부수입 5210 전입금수입 (1,316,079,000) (1,135,641,000) 180,438,000

5211 경상비전입금 1,056,029,000      903,509,000         152,520,000  법인 경상비 전입금 88,002,400 * 12회

5212 법정부담전입금 260,050,000         232,132,000         27,918,000

 법인 사학연금부담 전입금 109,550,000 / 퇴직수당부담금 73,500,000 /
         건강보험부담 전입금 66,800,000 / 국민연금부담 전입금 5,500,000
/
         고용.산재보험부담 전입금 4,700,000

5220 기부금수입  (595,700,000) (729,035,000) △ 133,335,000

5221 일반기부금 179,700,000         290,000,000         △ 110,300,000  교내 일반기부금

5222 지정기부금 416,000,000         439,035,000         △ 23,035,000
 교외장학금 240,000,000 / 박윤선장학회 장학금 22,000,000 / 장학기금
3,000,000 /
 도서기부금 1,000,000 / 특정기부금 74,000,000 / 식당 76,000,000

5230 국고보조금수입 (2,000,000) (2,000,000) 0

5231 교육부 2,000,000            2,000,000            0  시강강사 처우개선비

5300 교육부대수입 185,800,000      168,300,000      17,500,000

5310 입시수수료 (12,200,000) (12,200,000) 0

수입 5312 수험료 12,200,000          12,200,000          0  100,000 * 60명 , 100,000 * 15명 , 100,000 * 37명, 120,000 * 10명

5320 증명,사용료 (158,500,000) (141,000,000) 17,500,000

수입 5321 증명료 1,500,000            1,000,000            500,000                증명서 발급수수료

5322 대여료및사용료 157,000,000         140,000,000         17,000,000
기숙사비 550,000*70명*2회, 수련회 및 숙박비 60,000,000 / 기타 대여료
20,000,000

  5330 기타교육 (15,100,000) (15,100,000) 0  

  부대수입 5331 논문심사수입 15,100,000          15,100,000          0  200,000 * 3명, 600,000 * 5명, 2,300,000 * 5명 

산   출   근   거

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                             (1) 수입                                                            (단위:원)

과              목
 증감액

관

2024년도
예산액항

 2023년도
예산액목



5400 교육외수입      164,635,000      164,635,000      0

  5410 예금이자수입 (157,935,000) (157,935,000) 0

 5411 예금이자 157,935,000         157,935,000         0

 일반운영비 이자분 5,420,000 / 원금보존장학기금 이자분 118,000,000 /
 임의연구기금 이자분 5,000,000 / 임의장학기금 이자분 27,080,000 /
 임의퇴직기금 이자분 915,000 / 임의특정목적기금 이자분 6,500,000 / 식
당 20,000

5420 기타교육외 (6,700,000) (6,700,000) -                          

수입 5421 잡수입 6,700,000            6,700,000            -                          연체료 1,200,000 / 복사카드판매 3,000,000 / 기타 잡수입 2,500,000

1200 투자와 343,834,000      435,117,000      △ 91,283,000

 기타자산 1240 기타자산수입  (500,000) (500,000) -                         

 1241 전신.전화보증금 회수 500,000               500,000               -                          전신전화보증금 회수

1250 원금보존기금  0 (89,000,000) △ 89,000,000

인출수입 1254 원금보존장학기금인출 89,000,000          △ 89,000,000

1260 임의기금 (343,334,000) (345,617,000) △ 2,283,000

인출수입 1262 임의연구기금인출 54,500,000          54,500,000          0  2024년도 연구비 지급 인출

1264 임의장학기금인출 210,000,000         212,283,000         △ 2,283,000  2024년도 장학금 및 기타학생경비 지급 인출

1266 임의특정목적기금인출 78,834,000          78,834,000          0  2024년도 각종 프로젝트 행사비, 도서구입비 지급 지출

2,670,328,000   2,712,728,000   △ 42,400,000

24,250,000        24,250,000        0

2,694,578,000   2,736,978,000   △ 42,400,000

산   출   근   거

관
 증감액

자 금 수 입 예 산 총 액

2024년도
예산액

과              목  2023년도
예산액

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                             (1) 수입                                                            (단위:원)

항 목

합                      계

미사용 전기이월자금



4100 보수 1,230,378,000   1,255,087,000   △ 24,709,000

 4110 교원 보수 (686,000,000) (672,437,000) 13,563,000

4111 교원급여 352,300,000         399,437,000         △ 47,137,000  교원 인건비 22명

4113 교원각종수당 77,000,000          62,500,000          14,500,000  초과 강의료, 교원 수당

4114 교원법정부담금 136,700,000         99,500,000          37,200,000
 사학연금 부담금 61,550,000 / 건강보험 부담금 30,810,000 / 국민연금 부담금
1,500,000 /
 고용.산재보험 부담금 840,000 / 퇴직수당 부담금 42,000,000

4115 시간강의료 80,000,000          86,000,000          △ 6,000,000  1학기 : 40,000,000 / 2학기 : 40,000,000

4116 특별강의료 40,000,000          25,000,000          15,000,000  계절강의료, 특강

4120 직원 보수 (544,378,000) (582,650,000) △ 38,272,000

4121 직원급여 117,500,000         98,652,000          18,848,000  직원 인건비 11명

4122 직원상여 25,000,000          54,388,000          △ 29,388,000  직원 상여금

4123 직원각종수당 136,478,000         106,478,000         30,000,000  직원 수당

4124 직원법정부담금 123,350,000         132,632,000         △ 9,282,000
  사학연금 부담금 48,000,000 / 건강보험 부담금 36,000,000 / 국민연금 부담금
4,000,000
 고용.산재보험 부담금 3,850,000  / 퇴직수당 부담금 31,500,000

4125 임시직인건비 140,050,000         160,500,000         △ 20,450,000  임시직 인건비 5명 및 퇴직금

4126 노임 1,000,000            1,000,000            

4127 직원퇴직금 1,000,000            30,000,000          29,000,000-          

4200 관리.운영비   480,357,000      389,363,000      90,994,000

4210 시설관리비     (196,744,000) (149,935,000) 46,809,000

4211 건축물관리비 30,000,000          21,550,000          8,450,000  유지관리, 보수비

4212 장비관리비 55,000,000          58,348,000          -3,348,000

 경비시스템 월정료 8,040,000  / 회계,급여프로그램 유지보수비 2,916,000 /
 전화보수유지비 600,000 / 학사정보시스템 서버임대료 1,440,000 /
 소방점검 및 방화관리비 3,300,000 / 본관 승강기 유지관리비 2,640,000 /
 도서관 덤웨이터 유지관리비 960,000 / 오수처리시설 유지관리비 3,960,000 /
 도서관 프로그램 유지보수료 9,240,000 / 학사관리프로그램 유지보수료 7,920,000 /
 교내 시스템 냉난방기 유지보수비 14,520,000 / 교육전산망 회선 관리비 및 IP 사용료
550,000 /
 본관,도서관 보일러 관리비 1,650,000 / 표절방지프로그램 유지보수비 3,600,000 /
 냉난방기 종합세척비 14,000,000 / 합신의 서재 서비스 유지보수비 11,000,000 /

4213 조경관리비 30,000,000          12,000,000          18,000,000           교내 수목 유지 관리비

4215 시설용역비 66,900,000          50,837,000          16,063,000
 청소용역 18,750,000 / 대청소, 왁스, 저수조 7,995,000 /
 생활관 세탁비 10,000,000 / 생활관 소독비 600,000 / 기타 시설용역비 3,812,000 /
 식당 용역비 4,500,000 / 식당 시설용역비 5,180,000

4216 보험료 180,000               400,000               △ 220,000 기타 보험료

4217 리스.임차료 14,664,000          6,800,000            7,864,000  정수기 7,800,000 / 정수장치 5,148,000 / 교육전산망 1,716,000

관 항 목

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                              (2) 지출                                                                   (단위:원)

2024년도
예산액

 2023년도
예산액

 증감액 산   출   근   거
과              목



4220 일반관리비 (142,965,000) (116,762,000) 26,203,000

4221 여비교통비 14,000,000          14,000,000          0  각부서 각종 여비교통비

4222 차량유지비 3,600,000            3,600,000            0  차량 유류비 1,000,000 / 차량 수리비 1,000,000 / 총장 차량 유지비 1,600,000

4223 소모품비 20,500,000          16,500,000          4,000,000
 학교 용품 18,000,000 / 생활관 용품 500,000  / 교육지원센터 용품 500,000  /
 식당 1,500,000

4224 인쇄.출판비 6,625,000            6,625,000            0  봉투 제작비 4,000,000 / 기타 인쇄비 2,500,000 / 식당 125,000

4225 난방비 62,000,000          44,000,000          18,000,000  본관 15,000,000 / 도서관 7,000,000 / 생활관 34,000,000 / 식당 6,000,000

4226 전기.수도료 7,500,000            7,500,000            0  1,000,000 * 7개월 

4227 통신비 20,660,000          16,457,000          4,203,000
 우편 발송비 14,000,000 / 학교 전화 및 각종 통신비 3,984,000 /
 생활관 통신비 378,000 / 교육지원센터 2,298,000

4228 각종세금.공과금 7,000,000            7,000,000            0  기타 제세.공과금 3,000,000 / 신교동 관련 4,000,000

4229 지급수수료 1,080,000            1,080,000            0  도시가스 정기검사비 130,000 /  기타 수수료 500,000 / 식당 450,000

4230 운영비 (140,648,000) (122,666,000) 17,982,000

4231 복리후생비 31,500,000          31,500,000          0
 교직원 중식대 8,000,000 / 업무시 식대 3,000,000 / 교직원 검진 12,000,000 /
 등록 보조금 7,300,000 / 식당 1,200,000

4232 교육.훈련비 5,000,000            5,000,000            0  교육 참가비 2,500,000 /  학회 회비 2,500,000 

4233 일반용역비 4,000,000            4,000,000            -                         

4234 기관장업무추진비 5,600,000            5,600,000            0  기관장 업무추진비

4236 기타업무추진비 6,000,000            4,500,000            1,500,000             기타 경조비 1,500,000 / 각부서 관련 업무추진비 3,500,000 / 총장실 및 부속실 1,000,000

4237 홍보비 25,548,000          9,066,000            16,482,000
 홍보물 제작비 16,548,000 / 홍보 광고비 3,000,000 / 입시 홍보비 3,000,000 /
 기증도서 구입비 3,000,000

4238 회의비 10,000,000          10,000,000          0
 교수 회의비 1,000,000 / 교수 세미나 2,000,000 / 직원 세미나 5,000,000 /
 기타 회의비 2,000,000

4239 행사비 30,000,000          30,000,000          0  입학, 졸업, 종강 및 기타 행사 20,000,000 / 프로젝트 행사비 10,000,000

4240 선교비 5,500,000            5,500,000            0  경건회 4,500,000 / 기타 선교비 1,000,000

4241 기타운영비 17,500,000          17,500,000          0  목회대학원 12,000,000 / 평생교육원 5,000,000

 
4300 연구. 615,283,000      624,883,000      △ 9,600,000

학생경비 4310 연구비 (161,700,000) (171,300,000) △ 9,600,000

4311 연구비 161,700,000         171,300,000         △ 9,600,000
 연구비97,200,000 / 교재편찬 36,000,000 / 연구저술지원금 1,500,000 /
 자유주제 17,000,000 / HTR 10,000,000

4320 학생경비 (441,383,000) (441,383,000) 0  

4321 교외장학금 167,600,000         167,600,000         0  교외 일반장학금 

4322 교내장학금 221,083,000         221,083,000         0  교내 일반장학금 210,183,000 / 교내 근로장학금 10,900,000

관 항 목

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                              (2) 지출                                                                   (단위:원)

과              목 2024년도
예산액

 2023년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



4324 논문심사료 15,100,000          15,100,000          0  M.Div. 600,000 / Th.M. 3,000,000 / 박사 11,500,000

4325 학생지원비 28,000,000          28,000,000          0  

4329 기타학생경비 9,600,000            9,600,000            -                          램프유학장학금 

4330 입시관리비 (12,200,000) (12,200,000) 0

4331 입시수당 10,000,000          10,000,000          -                          출제 및 면접, 입시 담당자 수당

4332 입시경비 2,200,000            2,200,000            0  입시 진행비

4600 예비비 20,000,000        20,000,000        -                         

4610 예비비 (20,000,000) (20,000,000) -                         

4611 예비비 20,000,000          20,000,000          -                         

1200 투자와 223,560,000      328,355,000      △ 104,795,000

기타자산지출 1250 원금보존 -                         0 0

기금적립 1254 원금보존장학기금적립 0  

1260 임의기금 (223,560,000) (328,355,000) △ 104,795,000

적립 1262 임의연구기금적립 4,860,000            4,860,000            0 이자분 적립

1264 임의장학기금적립 211,700,000 305,700,000         △ 94,000,000  2025학년도 지급대상 장학금 및 이자분 적립

1265 임의퇴직기금적립 1,000,000 10,825,000          △ 9,825,000 이자분 1,000,000 적립

 1266 임의특정목적기금적립 6,000,000            6,970,000            △ 970,000  이자분 6,000,000 적립

1300 고정자산 80,000,000        65,000,000        15,000,000

매입지출 1310 유형고정자산 (80,000,000) (65,000,000) 15,000,000

매입지출 1314 기계.기구매입비 10,000,000          13,000,000          △ 3,000,000  교육용, 사무용 기계기구, SW구매

1315 집기비품매입비 10,000,000          10,000,000          0  강의실 책걸상 교체, 사무용 집기

 1317 도서구입비 60,000,000          42,000,000          18,000,000  도서관 일반 및 전산 도서 

2,649,578,000   2,682,688,000   △ 33,110,000

45,000,000        54,290,000        △ 9,290,000

2,694,578,000   2,736,978,000   △ 42,400,000

관 항 목

합                         계

미사용  차기이월 자금

자 금 지 출 예 산 총 액

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2024.3.1 부터 2025.2.28까지)

                                                                              (2) 지출                                                                   (단위:원)
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예산액

 2023년도
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